



برنامه‌ریزی
برای ساخت
دامپ‌تراک
داخلی

صفحه ۲



چرا به خودروساز
رانت بدهیم؟

صفحه ۳

روزنامه سراسری اقتصادی، اجتماعی ایران | شنبه ۸ مهر ۱۴۰۲ | ۱۴ ربیع الاول ۱۴۴۵ | ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۳ | شماره ۱۴۹۳ | قیمت ۵۰۰۰ تومان

آواي اقتصاد

از تله رشد اقتصادی پایین و سرمایه گذاری صفر خارج شدیم



سیمان در بورس یا
خارج از بورس

یادداشت

پیمان هوشمندیان

طی چند روز اخیر، زمزمه‌هایی در خصوص لزوم خروج فولاد و سیمان از بورس کالا با هدف تنظیم بازار و ایجاد شرایط مساعد برای رونق تولید مسکن از ساختمان وزارت راه و شهرسازی به گوش می‌رسد. نکته تعجب‌آور این خبر اینجاست که پیشنهاد خروج این دو کالای استراتژیک از بورس کالا با همان دلایلی ارائه می‌شود که برای ورود این محصولات به بورس کالا عنوان می‌شد.

وزیر راه و شهرسازی اخیراً بورس کالا را از جمله دلایل گرانی مصالح ساختمانی نظیر فولاد و سیمان ذکر کرده و تأکید کرده است: «باید این کالاها از بورس کالا خارج شوند».

هر چند هدف وزیر محترم کاهش قیمت این دو محصول و در نتیجه قیمت نهایی مسکن اعلام شده است، اما باید در نظر داشت که سهم سیمان در هزینه نهایی مسکن در تهران ۰٫۲ درصد و سهم فولاد نیز حدود ۲ درصد است و در عمل این دو کالا سهمی ۲٫۲ درصدی را در هزینه تمام شده مسکن دارند، اما نصیبی که دلالت از عرضه سیمان و فولاد خارج از بورس کالا می‌برند به مراتب بالاتر و بسیار قابل توجه است.

این در حالی است که از یک سو، گزارش‌های مسوطی درخصوص تأثیر مثبت عرضه سیمان و فولاد در بورس کالا بر بازار مسکن وجود دارد که قابل ارائه و استناد است و از سوی دیگر، در واقع بورس کالا در جایگاه دلالانی نشسته است که پیش از این با قرارگیری میان تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان ضمن از بین بردن منافع تولید، زیان مصرف‌کنندگان را نیز رقم می‌زدند.

اکنون بی‌تردید خروج فولاد و سیمان از بورس کالا می‌تواند زمینه را برای ورود دوباره دلالان به این عرصه فراهم کند تا چرخه ضرر تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان تکمیل شود.

عرضه این دو محصول در بورس کالا از یک‌سو سبب ایجادشفافیت در خرید و فروش آنها می‌شود؛ امری که مورد تأییدسازمان‌های نظارتی و همچنین سهام‌داران بنگاه‌های اقتصادی است.

از دیگر سو، بررسی اصالت خریدار، فروشنده، محصولات و ضمانت اجرایی در صورت عدم تعهدات، همگی در این پروسه پیش‌بینی و لحاظ شده است که این امر منجر به کاهش تأمین ریسک برای خریدار و فروشنده می‌شود. گستردگی و پوشش وسیع بازاریابی، عدالت در توزیع و رقابت سالم نیز از دیگر مزایای عرضه فولاد و سیمان در بورس کالا است.

نگارنده طی سالیان متمادی فعالیت در صنعت سیمان و همچنین در عرصه فولاد، تجربه مواجهه با هر دو وضعیت یعنی عرضه خارج از بورس کالا و عرضه در داخل بورس کالا را دارم. لذا تجارب مدیریتی در این عرصه، نشان از آن دارد که وجود شفافیت در سازوکار کنونی و حذف دلالان از این پروسه‌ساز مهم‌ترین مزایایی است که صنعت از یک طرف و مصرف‌کننده از طرف دیگر از آن بهره می‌برد.

باید توجه داشت این شفافیت، به دوران حیات امضاهای طلایی پایان داده و همچنین با پرداخت مالیات شفاف و دقیق، افزایش درآمد دولت را نیز دربرداشته است.

این در حالی است که اگر سازوکار کنونی به هم ریزد، بازگشت نظام سهمیه‌ای و فعال شدن دارندگان امضاهای طلایی برای منتفع شدن از این موضوع، دور از انتظار نخواهد بود. شاید ضروری باشد برای تصمیم‌گیری نهایی در این زمینه انظر کارشناسان، اهل فن و فعالان این حوزه نیز بهره‌گیری شود.

در عین حال وزیر اسبق صنعت، معدن و تجارت، آقای فاطمی امین نیز پیش‌تر سازوکار عرضه سیمان و فولاد در بورس کالا را مورد تأیید قرار داده و تعادل بازار فولاد و سیمان را حاصل سازوکار عرضه این محصولات در بورس کالا دانسته است.

بی‌تردید در شرایط فعلی که امر تولید مسکن یکی از اهداف مهم دولت است، ورود به تصمیمات آزمون و خطایی بیش از آنکه زمینه‌ساز بهبود وضعیت باشد، می‌تواند شرایط را برای غیر شفاف شدن وضعیت و ظهور و مانور دلالان مهیا کند.

تجمع کارت‌های بانکی و خدماتی در کارت ملی هوشمند پروژه تجمع کارت‌های بانکی در کارت ملی هوشمند در آینده‌ای نزدیک در کل شبکه شتاب و نظام پرداخت کشور اجرا خواهد شد. محمدرضا منانی یکتا مدیر اداره نظام پرداخت بانک مرکزی در گفت و گوی خبری اظهار داشت: بیش از ۴۰۰ میلیون کارت بانکی در اختیار مردم است که به صورت میانگین، ماهانه حدود ۱۲۰ میلیون از این تعداد کارت فعال هستند. وی افزود: هزینه صدور بانکی در کشورهای دیگر بسیار بالا است اما در ایران صدور کارت هزینه ناچیزی دارد؛ البته از بعد سیاستگذاری این مساله یک آسیب تلقی می‌شود. یکتا تصریح کرد: با امضای تفاهمنامه همکاری مشترک میان سازمان ثبت احوال کشور و بانک ملی جمهوری اسلامی ایران تجمع کارت‌های خدماتی در کارت ملی هوشمند کلید خورد و از این طریق شهروندان می‌توانند از کارت ملی خود در آینده نزدیک به عنوان کارت بانکی نیز استفاده کنند. بر اساس اعلام بانک مرکزی، وی گفت: کسانی که در بانک ملی حساب دارند می‌توانند در شعب بانک ملی و دستگاه‌های خودپرداز این بانک از کارت ملی هوشمند خود استفاده کنند.



آیا طلا در
یک خط سیر
بی‌نوسان است؟



با قهرمانی
خوشحال مان
کنید



دولت در
تولید گندم
غافلگیر شد

از تله رشد اقتصادی پایین و سرمایه گذاری صفر خارج شدیم

مرتضی قدیمی - وزیر اقتصاد با بیان اینکه از تله رشد اقتصادی پایین و سرمایه گذاری صفر خارج شدیم، گفت: لازم است روی عنصر جدیدی تحت عنوان کیفیت رشد اقتصادی تمرکز کنیم.

شرکت‌ها در حوزه تأمین مالی حائز اهمیت بود و توسعه دامنه وثایق در سامانه ستاره را ایجاد کردیم.

خاندوزی ادامه داد: تلاش کردیم آئین‌نامه مؤسسات تضمین که موضوع ماده ۹ قانون حداکثری است را تعیین تکلیف کنیم. همچنین اقدام دیگر ما ابلاغ دستورالعمل ارزشگذاری شرکت‌های دانش‌بنیان بود که همه اینها در بلندتر کردن نظام تأمین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان حائز اهمیت است.

وزیر امور اقتصاد و دارایی با اشاره به افزایش ۱۶۰ درصدی تسهیلات شرکت‌های دانش‌بنیان در سال گذشته بیان کرد: امسال در پنج ماهه ابتدای سال این تسهیلات ۲۶۰ درصد افزایش داشته است. وی افزود: ما تمام‌عیار پای کار تحول و چرخش به سمت دانش‌بنیان شدن رشد و صنعت کشور هستیم و همچنین موضوع نظام ترکیبات سیاست پولی نیز حائز اهمیت است و باید بدانیم که بدون اینکه هدف تورمی را سازگار با هدف رشد اقتصادی در نظر بگیریم، مسیر دیگری در اقتصاد ایران نداریم.

خاندوزی گفت: امروز با انضباط‌بخشی خوبی که در حوزه پولی و مالی صورت گرفته نیازمند آن هستیم که به شکل ویژه مسیرهای سبز برای بخش‌های پیشران (شرکت‌های صلاحیت‌دار) را باز کنیم و باید برای شرکت‌های پیشران مسیر سبز تأمین مالی را باز کنیم و اگر این اتفاق رخ ندهد به اهدافمان نخواهیم رسید.

اقتصادی هستیم و یکی از مهمترین دستور کارهای ما در سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۱۰ است و در واقع عبور از فضای گلخانه‌ای زیست‌بوم دانش‌بنیان به سمت مزارع تولیدات صنعتی دانش‌بنیان و رشد اقتصادی به شمار می‌رود. سخنگوی اقتصادی دولت افزود: بنابراین در وزارت اقتصاد تلاش ما این بوده است که زمینه را برای این دگرگونی و چرخش از مدل رایج رشد اقتصادی به سمت مدل جدید فراهم کنیم که این موضوع نیازمند اقداماتی است که یک بخش از این اقدامات که به وزارت صنعت مرتبط است مسئله تأمین مالی است.

وی گفت: اگر بخواهیم مزارع جدیدمان سبزتر باشد باید به نحوی کانال‌های حرکت جریان آب، نقدینگی و تأمین مالی را هدایت کنیم که این بار این دسته از مزارع ما پربارتر عمل کنند، لذا یک اتفاق مربوط به صندوق‌های فناوری است که افزایش سرمایه آن ۳۰۰ میلیارد تومان در ذیل تبصره ۱۸ بودجه امسال صورت می‌گیرد و البته ما آماده هستیم عدد بالاتری را در نظر بگیریم اما محدودیتی از سمت سهامدار خصوصی وجود داشت.

وی افزود: در کنار مسئله صندوق‌ها دو عنصر تضمین و وثایق برای

سید احسان خاندوزی امروز در نخستین رویداد ملی صنعت دانش‌بنیان اظهار کرد: بعد از اینکه در دهه ۹۰ در تله رشد پایین و نزدیک به صفر و سرمایه‌گذاری نزدیک به صفر گرفتار شدیم، تلاش دو سال اول دولت سیزدهم این بود که با ورود به سال ۱۴۰۰ و به ویژه سال ۱۴۰۱ از دو تله رشد و سرمایه‌گذاری صفر خارج شویم که تا حد قابل قبولی این اتفاق رخ داده است، اما لازم است روی عنصر جدیدی تحت عنوان کیفیت رشد اقتصادی تمرکز کنیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: این موضوع برای دولتی که به دنبال عبور از یک اقتصاد نفتی و دولت‌زده است بسیار اهمیت دارد. در واقع حرکت به سمت یک اقتصاد تولیدگرای دانش‌بنیان که منتفعان رشد اقتصادی آن کسانی باشند که از سودهای اقتصادی بهره‌مند هستند بسیار حائز اهمیت است و بیشترین همخوانی را با نشست امروز ما در این همایش دارد.

خاندوزی تصریح کرد: این تحول و گذار بدون مشارکت شرکت‌های بزرگ دانش‌بنیان رخ نمی‌دهد و لذا برای این تغییر که به زودی و به سهولت در دسترس نیست، نیازمند تدبیر مستمر برای کیفیت رشد

توسعه همکاری‌های بانکی و اقتصادی در دستور کار ایران و قطر قرار گرفت

رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در دیدار با محمد بن عبدالرحمن آل ثاني نخست‌وزیر قطر با اشاره به ظرفیت‌های بی‌شمار اقتصادی و زمینه‌های متنوع همکاری‌های تجاری بین ایران و قطر، بر ضرورت افزایش همکاری‌های پولی، بانکی و مالی دو کشور تأکید کرد. به گزارش از بانک مرکزی، محمدرضا قرزین رئیس کل بانک مرکزی در این دیدار ضمن قدردانی از نقش قطر در انتقال منابع ارزی ایران، افزایش همکاری‌های پولی، بانکی و اقتصادی را زمینه‌ساز توسعه حداکثری و همه‌جانبه مبادلات تجاری ایران و قطر برشمرد و گفت: با توسعه روابط پولی و بانکی تهران - دوحه حجم تجارت میان دو کشور نیز رشد چشمگیری خواهد یافت. محمد بن عبدالرحمن آل ثاني نخست‌وزیر قطر نیز در این دیدار ضمن ابراز خشنودی از توافقات حاصله بین دو کشور بر ضرورت تسریع در اجرای توافقات دو کشور در عرصه اقتصادی تأکید کرد.



بورس کالا باعث گرانی سیمان و فولاد می‌شود

وزیر راه و شهرسازی گفت: بورس کالا زیر مجموعه وزارت اقتصاد است و اگر وزیر اقتصاد با خروج سیمان و فولاد از بورس موافقت می‌کرد، تعجب می‌کردم اما اختلافی با هم نداریم و تنها توقع ما این است که به کاهش قیمت تمام شده مسکن و الزام بانک‌ها به تعهدات خود در طرح نهضت ملی مسکن عمل کنند.

مهراد بذریاش در حاشیه افتتاح ۱۰ هزار واحد مسکونی در شهر جدید پردیس اظهار کرد: در خصوص کاهش قیمت فولاد و سیمان برای پروژه‌های نهضت ملی مسکن مذاکراتی با وزارت صمت انجام داده‌ایم. در واقع خود وزارت صمت مسئول این موضوع شده که فولاد و سیمان را با قیمت مناسب‌تر در اختیار کل پروژه نهضت ملی مسکن در سراسر کشور قرار دهد. وی افزود: یکی از آسیب‌شناسی‌هایی که انجام دادیم نشان داد عرضه فولاد به طور خاص و پس از آن سیمان در بورس قیمت این کالاها را بالا می‌برد. درخصوص اینکه سهامداران بورس کالا چه کسانی هستند و چطور این مسئله شکل گرفته بعداً صحبت می‌کنم. وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: کسانی که سهامداران بورس هستند و افرادی که بورس کالا را تشکیل دادند، خودشان هم دارند کالا را در بورس عرضه می‌کنند. طبیعتاً این افراد میل به کاهش قیمت ندارند و ما نمی‌توانیم سرنوشت مردم را به این مسئله گره بزنیم. بذریاش بیان کرد: اگر قرار است سیمان و فولاد در بورس عرضه شود، قیمت پایه آن باید مدیریت شود. قیمت پایه باید از یک الگوی مناسبی تبعیت کند. به گفته خود دوستان در برخی از مقاطع با عرضه فولاد در بورس این کالا ۴۰ درصد گران‌تر می‌شود. وی تأکید کرد: به دوستان وزارت صنعت، معدن و تجارت گفتیم به هر روشی که خودشان می‌خواهند در فاز اول برای کاهش قیمت پروژه نهضت ملی مسکن و در فاز دوم برای کل طرح‌های ساختمانی در کشور مشارکت کنند. وزیر راه و شهرسازی با بیان این که رشد بخش مسکن و ساختمان و همچنین کاهش تورم بخش مسکن برای ما اولویت دارد، تصریح کرد: در شرایط فعلی که برخی بحث‌ها و نقل‌ها بیان می‌شود خیلی موضوعیت ندارد. ما فقط در مقام اجرا هستیم و باید هرچه می‌توانیم کاهش قیمت مسکن را پیگیری کنیم.



آتش‌نشانان به زودی صاحب مسکن می‌شوند

زاکاتی گفت: خانه‌دار کردن خانواده‌های بزرگ شهرداری تهران مانند آتش‌نشانان، برنامه ماست. آیین جشن بزرگ روز آتش‌نشان با حضور علیرضا زاکاتی، جمعی از معاونین و مدیران شهری و خانواده بزرگ کارکنان سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران برگزار شد.

زاکاتی در این آیین در سخنان کوتاهی با تقدیر از فداکاری آتش‌نشانان در نجات جان شهروندان گفت: بنابر آموزه‌های قرآن تلاش برای نجات جان یک نفر ارزشی همسان با نجات جان تمامی انسان‌ها دارد و باید به خاطر چنین ارزشی به جایگاه آتش‌نشانان تعظیم کرد.وی افزود: سازمان آتش‌نشانی تهران با قدمتی ۱۰۰ ساله، ۶۱ شهید و ۱۲۰۰ جانباز تقدیم مردم کرده و کارنامه درخشانی در عرصه فداکاری دارد. مایه خوشحالی ماست که از سال گذشته نیز بانوان تهرانی هم به جمع ۵۳۰۰ پرسنل سازمان آتش‌نشانی پیوسته‌اند و مادر عرصه خدمت‌رسانی آتش‌نشان زن نیز داریم.زاکاتی ادامه داد: شهرداری تهران نسبت به تجهیز امکانات و افزایش نیروهای آتش‌نشان اهتمام ویژه‌ای دارد؛ در کنار این موارد بهره‌گیری از علم روز دنیا نیز جزو اهداف ماست تا در نتیجه آن روز به روز بر توان‌مندی آتش‌نشانان افزوده شود.گفتنی است در پایان مراسم، به صورت ویدیو کنفرانس آیین کلنگ‌زنی و آغاز احداث پروژه مسکن کارکنان سازمان آتش‌نشانی و خدمات‌ایمنی شهر تهران پادستور زاکاتی برگزار شد.شهردار تهران پس از این آیین با اشاره به وعده‌ی شهرداری مبنی بر خانه‌دار شدن کارکنان سازمان آتش‌نشانی گفت: سال گذشته در همین مراسم با حضور رییس‌جمهور وعده داده شد به زودی آتش‌نشانان فداکار صاحب مسکن در تهران می‌شوند و امروز به وعده خود عمل کردیم.به گزارش شهر؛ زاکاتی در این مراسم از خبر خوش دیگری برای سایر کارکنان شهرداری تهران نیز داشت و گفت: وعده‌ی می‌دهیم به زودی جز آتش‌نشانان، سایر کارکنان خانواده‌های بزرگ شهرداری رانیز صاحب مسکن بشکنیم.

انتخاب ایران به‌عنوان بهترین عضو کمیسیون بین‌المللی آبیاری وزهکشی

دبیر کمیته‌ی ملی آبیاری وزهکشی ایران گفت: کمیته ملی آبیاری وزهکشی ایران بار دیگر به‌عنوان بهترین کمیته ملی کشور‌های عضو کمیسیون بین‌المللی آبیاری وزهکشی انتخاب شد.

مهرزاد احسانی افزود: بر اساس ارزیابی عملکرد کمیته‌های ملی عضو که در سال ۲۰۲۳ میلادی برای یک دوره سه‌ساله توسط کمیسیون بین‌المللی آبیاری و زهکشی انجام شده، کمیته ملی آبیاری و زهکشی ایران به‌عنوان بهترین و فعال‌ترین کمیته ملی از میان ۷۸ کشور عضو کمیسیون بین‌المللی آبیاری و زهکشی انتخاب شده است.وی افزود: کمیسیون بین‌المللی آبیاری و زهکشی باهدف شناسایی و تقدیر از فعال‌ترین کمیته‌های ملی عضو، هر سه سال یکبار و هم‌زمان با برگزاری کنگره‌های بین‌المللی، اقدام به ارزیابی عملکرد کمیته‌های ملی عضو می‌کند.احسانی ادامه داد: در هفتمین دوره ارزیابی عملکرد از سال ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲، کمیته ملی آبیاری و زهکشی ایران برای سومین بار در هفت دوره گذشته از سوی داوران بین‌المللی به‌عنوان بهترین کمیته ملی برگزیده شده است.دبیر کمیته ملی آبیاری و زهکشی ایران با بیان اینکه برای بررسی عملکرد کمیته‌های ملی، حدود ۵۰ شاخص عملکردی، مورد ارزیابی و مقایسه قرار می‌گیرد، گفت: به‌منظور تحلیل از فعالیت‌ها و عملکرد کمیته ملی آبیاری و زهکشی ایران، مقرر است در مراسم رسمی در بیست‌وپنجمین کنگره بین‌المللی آبیاری و زهکشی که در آبان‌ماه سال جاری در کشور هند برگزار می‌شود، با اهدای لوح تقدیر و تندیس از نمایندگان کمیته ملی ایران تقدیر به عمل آید.

محاسبه دقیق مصرف وسایل برقی خانگی با کمک هوش مصنوعی ممکن شد

رئیس پژوهشکده توزیع برق پژوهشگاه نیرو گفت: محققان این پژوهشگاه موفق شدند با طراحی ساخت دستگاه تفکیک میزان مصرف وسایل برقی خانگی با کمک هوش مصنوعی، امکان محاسبه دقیق میزان مصرف هر وسیله را میسر کنند. یادگیری ماشین یا ماشین لرنینگ (Machine Learning) یکی از زیر مجموعه‌های هوش مصنوعی است که به سیستم‌ها این امکان را می‌دهد تا به‌صورت خودکار یادگیری و پیشرفت داشته باشند، بدون اینکه به برنامه‌نویسی صریحی برای آن داشته باشند. تمرکز اصلی یادگیری ماشینی بر توسعه برنامه‌های رایانه‌ای است که بتوانند به داده‌ها دسترسی داشته باشند و از آن برای یادگیری خود استفاده کنند.رصد و کنترل انرژی الکتتری مصرفی یکی از کلیدی‌ترین بخش‌های مدیریت مصرف برق محسوب می‌شود. براین اساس و برای مدیریت بهتر توان مصرفی مشترکان و بهینه‌سازی آن، فراهم بودن امکان پایش انرژی مصرفی آنها امری الزامی است. در همین پیوند، «محسین کیوان‌نژاد» رئیس پژوهشکده توزیع برق پژوهشگاه نیرو در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایران با بیان اینکه به این منظور فناوری‌های متعددی در سطح جهان طراحی و پیاده‌سازی شده است، خاطر نشان کرد: فرانت هوشمند کنترورهای برق یکی از فناوری‌هایی است که مورد توجه محققان قرار گرفته است.

معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری از رونمایی از بسته‌ای خبر داد که شامل سرمایه‌گذاری، تأمین مالی، ایجاد بازار و غیره است و ارزش بازاری ۱۵ همتی ایجاد می‌کند و یکی از قراردادهای آن نیز مربوط به ساخت دامپ‌تراک (تجهیزات سنگین معادن) داخلی است.

روح‌الله دهقانی فیروزآبادی امروز در نخستین رویداد ملی صنعت دانش بنیان اظهار کرد: سیاست تعریف اقتدار کشور بر مبنای قوه علم سه دهه است که از سوی رهبری، سیاست‌گذاری و پیگیری شده و در این دوران چهار سپهر سیری شده است. وی افزود: در دهه ۸۰ شاهد گفتمان تبدیل علم به ثروت بودیم. در دوره دوم، فطرت جریان دانش بنیان محقق شد که قانون حمایت از موسسات دانش بنیان هم در این دوره تصویب شد. دهه بعدی دوران اجرای قانون مصوب سال ۱۳۸۹ است که بسیاری از زیرساخت‌های دانش بنیان در این دوره شکل گرفت و تحقیق و توسعه بسیاری از فناوری‌ها در دهه گذشته شروع شد.او ادامه داد: اکنون هم در دوره چهارم هستیم که به تعداد کافی شرکت و موسسه، از مایشگاه، مرکز رشد، پارک‌های علم و فناوری و شتاب دهنده‌ها ایجاد شدند و قانون جهش تولید هم در این دوره تصویب شده است. از طرف دیگر شرکت‌هایی که در سال‌های اخیر کار تحقیقاتی می‌کردند، در حال ورود به صنعت هستند.



تکمیل ۱۰ هزار مسکن مهر پردیس در ۵ ماه

مریم لطفی | تبعات منفی برای فروشندگان و خریداران عده‌ای از سوداگران بخش مسکن اقدام به خرید انبوه مسکن مهر به قیمت بسیار کم کرده‌اند که تبعات منفی، هم برای فروشندگان و هم خریداران در پی دارد.

امروز ۱۰ هزار واحد مسکن مهر شهر پردیس به مردم واگذار می‌شود. شهر جدید پردیس در نزدیکی کلاشهر تهران، از شهرهای با بیشترین متقاضی مسکن مهر است. تعداد مسکن مهر این شهر حدود ۸۵ هزار واحد است. با افتتاح ۱۰ هزار مسکن مهر که امروز به متقاضیان در این شهر واگذار می‌شود، واحدهای باقیمانده ۱۹ هزار مسکن است. خلیل محبت‌خواه، مدیرعامل شرکت عمران شهر پردیس در گفت‌وگو با «پران» گفت: تا آخر امسال نیز تعداد دیگری از مسکن مهر شهر پردیس به اتمام می‌رسد و حدود ۷ هزار واحد که پیشرفت فیزیکی کمتر از ۵۰ درصد دارد سال آینده تکمیل خواهد شد.

پرونده مسکن مهر بر اساس برنامه قرار بود در نهایت تا نیمه دهه گذشته بسته شود، اما رکود ساخت‌وساز در این دهه شامل مسکن مهر هم شد و تعداد ۲۴۰ هزار واحد که ساخت بیشتر آنها شروع نشده بود، در تعهد دولت سیزدهم قرار گرفت. بیشتر واحدهای باقیمانده در پردیس و پرنه و دیگر شهرهای جدید اطراف تهران قرار دارد. از ۲۴۰ هزار مسکن مهر باقیمانده، در این دو سال حدود ۱۰۰ هزار مسکن تکمیل و واگذار شده است. به گفته مدیرعامل شرکت عمران شهر پردیس، ساخت برخی از این واحدها در ۶ سال گذشته متوقف بود اما با تغییر پیمانکاران و شروع دوباره پروژه‌ها، در حال حاضر تکمیل مسکن مهر سرعت گرفته به‌طوری که برخی از آنها در کمتر از

۵ ماه تکمیل شده است.به گفته محبت‌خواه واحدهای باقیمانده مسکن مهر

که پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ درصد دارند تا آخر امسال تکمیل می‌شوند و واحدهایی که پیشرفت آنها از ۵۰ درصد کمتر است سال ۱۴۰۳ ساخته و تکمیل می‌شود و پرونده مسکن مهر شهر پردیس مانند شهر پرنه سال آینده بسته خواهد شد. مدیرعامل شرکت عمران شهر پردیس گفت: هیچ پروژه‌ای تا اتمام مسکن‌های مهر باقیمانده در شهر پردیس آغاز نمی‌شود. بنابراین ساخت‌وساز جدید در این شهر تا سال آینده شروع نمی‌شود.

تأکید دولت این است که مسکن مهر با تکمیل زیرساخت و روستاخت به مردم عرضه شود. محبت‌خواه با اشاره به اقدام زیرساخت‌ها در شهر پردیس گفت: واحدهای مسکن مهر که امروز افتتاح می‌شود از نظر امکانات کامل است

و زیرساخت‌های شهری بر اساس طرح‌های جامع و تفصیلی توسعه پیدا کرده است.وی گفت: هزینه ساخت مسکن‌های مهر باقیمانده برای مردم افزایش نداشته است و آورده مردم بر اساس قرارداد اولیه است. برخی متقاضیان آورده خود را در اوایل دهه ۹۰ تکمیل کرده‌اند و ما هیچ مبلغ اضاف‌ای از آنان بابت تکمیل مسکن مهر درخواست نکرده‌ایم.

بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۲ هرگونه کمکی برای اتمام طرح مسکن مهر فقط باید از طریق گردش کار صندوق ملی مسکن انجام شود.



هزینه ساخت مسکن‌های مهر باقیمانده برای مردم افزایش نداشته است و آورده مردم بر اساس قرارداد اولیه است. برخی متقاضیان آورده خود را در اوایل دهه ۹۰ تکمیل کرده‌اند و ما هیچ مبلغ اضاف‌ای از آنان بابت تکمیل مسکن مهر درخواست نکرده‌ایم. بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۲ هرگونه کمکی برای اتمام طرح مسکن مهر فقط باید از طریق گردش کار صندوق ملی مسکن انجام شود.



برنامه‌ریزی برای ساخت دامپ تراک داخلی

کاهش قیمت مسکن

قیمت واحدهای مسکن مهر پردیس مانند سایر واحدهای مسکونی این شهر روندی کاهشی دارد. قیمت مسکن در کشور از خردادماه رو به کاهش بوده و کاهش قیمت با رکود معاملات همچنان ادامه دارد. بیشترین کاهش قیمت مسکن در شهرهایی مانند پرنه و پردیس مشهود است. این کاهش محسوس قیمت علاوه بر تأثیر افت قیمت مسکن در کل کشور، تحت تأثیر اجرای طرح ساماندهی بازار مسکن نمود پیدا کرده است.

در طرح ساماندهی دو موضوع اصلی شناسایی بنگاه‌های معاملات مسکن متخلف و شناسایی خانه‌های خالی است. به گفته مدیرعامل شرکت عمران شهر پردیس، از نیمه اردیبهشت که طرح ساماندهی اجرا شده بیش از ۱۱۰ مشاور املاک متخلف در این شهر شناسایی و ۵۶ بنگاه پلمب شده است. قیمت‌سازی این دست مشاوران املاک از عوامل گرانی مسکن است.

وی افزود: در این شهر تاکنون ۶ هزار واحد خالی شناسایی شده است. در هفته‌های اول اجرای طرح ساماندهی، هر هفته تقریباً هزار تا ۱۵۰۰ واحد خالی در شهر پردیس شناسایی می‌شد. با معرفی این واحدها به سازمان امور مالیاتی، بسیاری از آنها به بازار عرضه شده است و الان خالی نیستند.بر اساس طرح ساماندهی بازار مسکن، با ابزارها و مکانیزم‌های متعدد، بخش مسکن ساماندهی و قیمت کنترل می‌شود. یکی از آن ابزار مالیات بر خانه‌های خالی است. طبق آمار وزارت راه و شهرسازی، هم‌اکنون بیش از ۸۰ هزار پرونده مالیاتی در سازمان امور مالیاتی برای اخذ مالیات از خانه‌های خالی در دست بررسی قرار دارد و تاکنون بیش از ۲۰۰ هزار واحد مسکونی خالی به بازار مسکن عرضه شده است.وی گفت: عده‌ای از سوداگران بخش مسکن اقدام به خرید انبوه مسکن مهر به قیمت بسیار کم کرده‌اند که تبعات منفی، هم برای فروشندگان و هم خریداران در پی دارد. تأکید می‌کنم آن دسته از متقاضیان مسکن که اقدام به فروش واحد پیش خریداری می‌کردند فرم جیم آنها قزم می‌شود و دیگر حق ثبت نام برای دریافت مسکن نهضت ملی و غیره نخواهند داشت. البته دلالاتی که اقدام به خرید این مسکن کرده‌اند حتماً به سازمان امور مالیاتی کشور معرفی خواهند شد.با تکمیل مسکن مهر باقیمانده و هم‌زمان ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن، تولید و عرضه مسکن به بازار رو به افزایش است و این موضوع باعث رشد بخش مسکن در بهار امسال به میزان ۴.۶ درصد شده است. افزایش ساخت و س‌ساز هم‌زمان با افت قیمت‌ها، ثبات و آرامش را به بازار مسکن بازگردانده است.

۱۵ تا ۲۵ درصد افت قیمت

به گفته مدیرعامل شرکت عمران شهر پردیس، با عرضه واحدهای خالی در بازار، قیمت مسکن در شهر پردیس از ۱۵ تا ۲۵ درصد افت را نشان می‌دهد و مشاوران املاک کاهش قیمت مسکن در این شهر را تأیید می‌کنند. محبت خواه اظهار کرد: با شناسایی واحدهای خالی در پردیس، دلای و سوداگردی در بازار مسکن این شهر بخصوص در بخش مسکن مهر کاهش یافته است. دلان طی سال‌های گذشته برای متقاضیان مسکن مهر پردیس مشکل ایجاد می‌کردند اما در حال حاضر با اجرایی شدن این طرح و اخذ مالیات از خانه‌های خالی علاوه بر جمع‌آوری دلان شاهد کاهش قیمت مسکن مهر این منطقه بین ۷۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان هم هستیم. اجرای این طرح همچنان با جدیت ادامه دارد و اجازه نخواهیم داد در این حوزه مشکلی به وجود بیاید.

بازگشت ۱۲۴ هزار نیروی کار با احیای ۵۷۰۰ واحد تولیدی در دولت سیزدهم

رونق تولید و اقتصادی کشور بازگشتند.

بیشترین واحدهای صنعتی احیا شده در کدام استان‌ها هستند؟

واحدهای احیا شده در بخش‌های مختلف اقتصادی از جمله صنعتی، معدنی، کشاورزی، گردشگری و سایر موارد بودند. بیشترین تعداد واحدهای احیا شده به شهرک‌های صنعتی در کشور باز می‌گردد.

بیشترین درصد واحدهای احیا شده در استان‌های خراسان شمالی و البرز با ۳۸ درصد، تهران با ۲۴ درصد، قم با ۲۳ درصد و مرکزی با ۱۴ درصد است.بیشترین تعداد واحدهای احیای شده به استان‌های تهران، خراسان رضوی، قزوین، فارس و قم اختصاص دارد.

دولت سیزدهم رفع موانع تولید و احیای بنگاه‌های صنعتی و تولیدی را جزو اولویت‌های خود قرار داد بر این اساس در کنار تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، در بازگرداندن واحدهای تولیدی و صنعتی راکد به چرخه تولید اقدامات شایسته‌ای انجام داد چراکه احیای واحدهای تولیدی نته‌ها به رشد و رونق اقتصاد منجر می‌شود بلکه باعث امید در نیروی کار و بازگشت فرصت‌های شغلی از دست رفته در کشور می‌شود که این امر با اهتمام و عزم جدی دولتمردان پیگیری می‌شود.ضمن اینکه امار‌های مراکز رسمی نشان از رشد اقتصادی، افزایش اشتغال و کاهش نرخ بیکاری مهر تاییدی بر حمایت و پشتیبانی‌های دولت سیزدهم در جهت رونق تولید و اشتغال در کشور است.



طبق گزارش ایمن دبیرخانه، بیش از ۴۷ هزار واحد نیمه فعال در کشور شناسایی شد که در حدود ۲ سال فعالیت این دولت پنج هزار و ۷۰۰ واحد احیا شده است.

واحدهای احیا شده به سه دسته واحدهای نیمه فعال احیا شده، واحدهای غیرفعال احیا شده و واحدهای رف موانع پیش روی آنها طبقه‌بندی شدند طبق گزارش دبیرخانه نهضت احیای واحدهای اقتصادی ۲۴ درصد واحدهای احیا شده در زمره نیمه فعال‌ها، ۱۰ درصد جزو رف موانع و ۴۶ درصد واحدهای صنعتی غیرفعال هستند که به چرخه

وضعیت سفید در بازار برنج

بود قیمت هر کیلوگرم برنج هاشمی و طارم درجه یک گیلان در بازار عمده فروشی تهران بین ۷۵ تا ۸۰ هزار تومان و برنج ایرانی پرمحصول بین ۳۷ تا ۴۰ هزارتومان به فروش می‌رسد که کاهش بین ۳۵ تا ۴۰ درصدی را نشان می‌دهد.

البته برنج هاشمی درجه یک با هزینه‌های شبکه توزیع و حمل‌ونقل با ۱۳ تا ۱۵ درصد افزایش به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد. در پی کاهش قابل توجه قیمت برنج درجه یک شمال کشور، برنج وارداتی ثبات داشته است؛ تاجایی که قیمت برنج وارداتی هندی و پاکستانی درجه یک با نرخ‌هایی بین ۴۵ تا ۵۲ هزارتومان در عمده‌فروشی‌ها به فروش می‌رسد. وضعیت بازار برنج نشان می‌دهد که امسال بازار آرامی را در این محصول باشیم. گفتنی است که سال گذشته قیمت انواع برنج ایرانی داخلی در بازار برای مصرف‌کنندگان بین ۶۵ تا ۱۸۰ هزارتومان بود که امسال این رقم برای برنج ایرانی درجه یک هاشمی و طارم بین ۹۰ تا ۱۲۰ هزارتومان و برای برنج پرمحصول برحسب کیفیت بین ۳۷ تا ۶۰ هزارتومان رسیده است.

امسال با توجه به کاهش قیمت برنج داخلی قیمت برنج خارجی افزایش نداشته و نسبت به سال گذشته نیز برای برنج خارجی درجه یک از ثبات و مابقی حتی با کاهش روبه‌رو بوده است.

افزایش تولید و کاهش قیمت

به‌رغم آشفته‌گی بازار برنج در سال گذشته امسال وضعیت بازار این محصول از شرایط خوبی برخوردار است زیرا علاوه بر برداشت مناسب محصول در سال جاری و واردات قبل از فصل برداشت محصول، بخشی از برنج سال گذشته در استان‌های شمالی کشور روی دست کشاورزان باقیمانده بود که با ورود دولت این محصول روان بازار شد. بالا بودن میزان بارندگی در فصل زراعی گذشته، به نظر می‌رسد امسال اقلار مختلف جامعه بتوانند از این کالای اساسی بهره‌مند شوند. به تازگی «رضا کنگری» رئیس اتحادیه بکندکاران موادغذایی تهران نیز گفته



بنابراین شرایط تولید داخلی، میزان واردات نشان می‌دهد که امسال بازار برنج از شرایط مطلوبی نسبت به سال گذشته برخوردار باشد همچنین افزایش عرضه این محصول در بازار منجر شد که قیمت این محصول نیز نسبت به سال گذشته کاهش چشمگیری داشته باشد تاجایی که قیمت هر کیلوگرم برنج با کیفیت و درجه یک شمال کشور بین ۷۰ تا ۹۰ هزارتومان به فروش می‌رسد. درحالی که سال گذشته این رقم در استان‌های شمالی که خود تولیدکننده این محصول بودند به بیش از ۱۲۰ هزارتومان نیز رسیده بود. دولت درسال جاری حلقه‌های واسطه از زنجیره ارزش برنج ایرانی را حذف کرد به طوری که خرید برنج کشاورزان به‌صورت مستقیم و بدون واسطه در مراکز اعلام شده انجام شد تا با کاهش حاشیه سود، این محصول در فروشگاه‌های زنجیره‌ای با قیمت ارزان به دست مصرف‌کنندگان نهایی برسد.

بنابراین با کاهش قیمت برنج ایرانی، نرخ برنج خارجی نیز در بازار به تعادل رسیده و به نظر می‌رسد امسال اقلار مختلف جامعه بتوانند از این کالای اساسی بهره‌مند شوند. به تازگی «رضا کنگری» رئیس اتحادیه بکندکاران موادغذایی تهران نیز گفته

برنج یکی از مهم‌ترین غلات مصرفی جهان است که توسط میلیون‌ها نفر در سراسر جهان مصرف می‌شود و ایران نیز از این موضوع مستثنی نیست به طوری که این محصول یکی از کالاهای اساسی و مهم سبد خانوار ایرانی محسوب می‌شود و از دیرباز جایگاه ویژه‌ای داشته است.

طبق گزارش‌های موجود در حال حاضر ۱۰ کشور چین، هند، اندونزی، بنگلادش، ویتنام، تایلند، میانمار، ژاپن، فیلیپین و برزیل بزرگترین تولیدکنندگان برنج جهان هستند که چین سالانه با بیش از ۱۹۵ میلیون تن و برزیل با بیش از ۱۲ میلیون تن اولین و دهمین تولیدکننده به شمار می‌روند. این درحالی است که ایران رتبه ۲۶ تولید برنج در جهان را در اختیار دارد.

هر چند سهم قابل توجهی از تولید جهان را در اختیار نداریم و برای تأمین نیاز داخلی نیازمند واردات برنج هستیم اما یکی از مرغوب‌ترین برنج‌های جهان را تولید می‌کنیم. کیفیت برنج ایرانی یکی از مسائلی است که منجر به محبوبیت روزافزون برنج ایرانی در کشورهای خارجی شده از جمله برنج‌های محبوب و خوش عطر ایرانی می‌توان به برنج هاشمی و برنج طارم اشاره کرد. تولید برنج در ایران هرچند از لحاظ کمی آمار بالایی ندارد اما از لحاظ کیفیت جزو بهترین‌ها به شمار می‌آید.

ایران سالانه حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ تا ۲ میلیون و ۴۰۰ هزارتن از این محصول را تولید می‌کند درحالی که نیاز سالانه کشور ما به محصول برنج حدوداً ۳ میلیون و ۶۰۰ تن در سال است که هر ساله بین یک میلیون تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن آن از محل واردات تأمین می‌شود. البته سال گذشته یک میلیون و ۷۸۳ هزار تن برنج وارد کشور شده بود که از این میزان یک میلیون و ۳۶۲ هزار تن سهم بخش خصوصی بوده است. به گفته مقامات صنفی، امسال قبل از ممنوعیت فصل برداشت برنج در حمایت از تولیدکنندگان داخلی، حدود ۴۰۰ هزارتن برنج توسط بخش دولتی برای ذخایر احتیاطی کشور تأمین و به کشور وارد شد.



رشد ۴۵ درصدی عملکرد آموزشگاه‌های آزاد در شش ماهه ۱۴۰۲

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از رشد ۴۵ درصدی عملکرد آموزشگاه‌های آزاد فنی و حرفه ای در شش ماهه نخست اسمال خبر داد.
مهرداد عظیمی گفت: در راستای حمایت از بخش خدمات آموزشی مهارت محور در شش ماهه ابتدایی سال جاری، ۱۷ هزار و ۶۵۷ آموزشگاه با ثبت کارآموز در پورتال سازمان دارای فعالیت آموزشی بوده‌اند. ۷۱ درصد این آموزشگاه‌ها ویژه بانوان، ۹ درصد ویژه آقایان و مابقی به صورت دومنظوره با رعایت ضوابط و مقررات حاکم فعالیت می کنند. وی ادامه داد: مقایسه تعداد آموزشگاه فعال در شش ماهه اول سال جاری با ۱۲ هزار و ۱۹۴ آموزشگاه فعال در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۱ حاکی از نرخ رشد ۴۵ درصدی آموزشگاه‌های فعال است.رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای تأکید کرد: در مدت زمان یادشده ۱۰۴ میلیون و ۱۵۵ هزار و ۳۳ نفر ساعت آموزش به مخاطبین ارائه شده که از این میزان آموزش ۶۴۳ درصد برای ۳۸۵ هزار و ۵۵۲ نفر از بانوان و ۳۵.۷ درصد برای ۱۷۵ هزار و ۶۸۶ نفر از آقایان و در مجموع جهت ۵۶۱ هزار و ۳۳۸ نفر اجرای آموزش صورت پذیرفته است.به گفته وی این میزان عملکرد آموزشی نشان دهنده بیش از ۹ درصد رشد نسبت به نفرساعت آموزش اجرا شده و ۳۰ درصد رشد نسبت به آموزش نفر دوره صورت پذیرفته در زمان مشابه سال گذشته است.

اختلاف نظر بین وزرا؛ سیمان در بورس می‌ماند؟



رضا مظفری | در حالی که وزیر راه و شهرسازی طی چند روز گذشته بر خروج سیمان و فولاداز بورس تأکید کرده امروز وزیر اقتصاد و سخنگوی اقتصادی دولت از تداوم عرضه هادر بورس حمایت کرده است.

طی نیمه نخست سال ۱۴۰۰ وزارت صمت برای پیش برد سیاست‌های مربوط به اصلاح ساختار و الزام همه واحدهای تولیدکننده سیمان به عرضه محصول در بورس کالا، در ابلاغیه‌ای اعلام کرد که هرگونه خرید و عرضه سیمان خارج از بورس کالا ممنوع بوده و همه واحدهای تولیدکننده سیمانی که تاکنون در بورس پذیرش نشده‌اند باید ظرف دو هفته در بورس پذیرش و اقدام به عرضه محصول خود کنند. به دنبال این اقدام، به تدریج قیمت سیمان که تا مرز ۱۰۰ هزار تومان در هر کیسه رسیده بود، مسیر نزولی به خود گرفت.اما این همه ماجرا نبود و پس از عرضه سیمان در بورس، انجمن بتن سازان و انبوه سازان از جمله در اول صف منتقدان نسبت به این سیاست دولت قرار گرفتند و مخالفت خود با عرضه سیمان در بورس را با دلایلی همچون گرانی

«عرضه سیمان و فولاد در بورس کار غلطی است و برخی بورسی‌ها در این باره اصرار نکنند، البته چنانچه به این کار اصرار دارند باید قیمت پایه عرضه تغییر کند.»



مورد نظر رهبری دست نیاییم و اگر بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، وزارت علوم، وزارت صمت و معاونت علمی و غیره کار را کارستان نکنند، در واقع جفا کرده‌ایم.

اِبرچالش‌های تولید از دیدگاه وزیر صمت

وی در ادامه با اشاره به ابرچالش‌های تولید گفت:ازجمله ابرچالش‌های تولید، ناپایداری مدیریتی است، متأسفانه در برخی وزارتخانه‌ها شاهد آن هستیم که یک دیوار کامل از عکس وزرا پوشانده شده است و بعضاً با تغییر یک وزیر شاهد تغییر مدیران و معاونان هستیم و معتمد باید اده‌ما را تغییر داد نه اینکه جایگاه مدیریتی آنها را تغییر داد. وی در ادامه با لحن آمیخته به شوخی گفت: باعث و بانی ناپایداری مدیریتی همین مجلسی‌ها هستند که تعدادی از آنها امروز در اینجا نشستند(این صحبت وزیر صمت با تشویق حضار مواجه شد).

علی‌آبادی همچنین با اشاره به چالش دیگر تولید با عنوان مداخلات زیان‌بار ادامه داد: البته می‌خواستیم بگوییم مداخلات زیان‌بار نمایندگان مجلس است که آن را حذف کردیم (لحن وزیر صمت در اینجا نیز با شوخی آمیخته بود).

وی گفت: برای حضور وزیر اقتصاد در این رویداد کلی التماس کردم، اما از حضور ایشان تشکر می‌کنم.

علی‌آبادی در ادامه به چالش‌های دیگر تولید اشاره کرد و گفت: عدم تناسب فرایندها و ساختارهای دولت با چشش تولید، فقدان رهبری واحد در تولید و کمبود تمرکز از دیگر چالش‌های تولید است.

معاون وزیر تعاون، کار و حرفه ای در شش ماهه نخست اسمال خبر داد.
مهرداد عظیمی گفت: در راستای حمایت از بخش خدمات آموزشی مهارت محور در شش ماهه ابتدایی سال جاری، ۱۷ هزار و ۶۵۷ آموزشگاه با ثبت کارآموز در پورتال سازمان دارای فعالیت آموزشی بوده‌اند. ۷۱ درصد این آموزشگاه‌ها ویژه بانوان، ۹ درصد ویژه آقایان و مابقی به صورت دومنظوره با رعایت ضوابط و مقررات حاکم فعالیت می کنند. وی ادامه داد: مقایسه تعداد آموزشگاه فعال در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۱ حاکی از نرخ رشد ۴۵ درصدی آموزشگاه‌های فعال است.رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای تأکید کرد: در مدت زمان یادشده ۱۰۴ میلیون و ۱۵۵ هزار و ۳۳ نفر ساعت آموزش به مخاطبین ارائه شده که از این میزان آموزش ۶۴۳ درصد برای ۳۸۵ هزار و ۵۵۲ نفر از بانوان و ۳۵.۷ درصد برای ۱۷۵ هزار و ۶۸۶ نفر از آقایان و در مجموع جهت ۵۶۱ هزار و ۳۳۸ نفر اجرای آموزش صورت پذیرفته است.به گفته وی این میزان عملکرد آموزشی نشان دهنده بیش از ۹ درصد رشد نسبت به نفرساعت آموزش اجرا شده و ۳۰ درصد رشد نسبت به آموزش نفر دوره صورت پذیرفته در زمان مشابه سال گذشته است.

و دلال بازی مطرح کردند.

به هر حال دو سال از انتقادات گذشت و دولت نسبت به عرضه سیمان در بورس نه تنها عقب نشینی نکرد بلکه از این سیاست حمایت هم کرد.

اِ اختلاف نظر بین وزرا

اخیراً مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی که تا یک ماه دیگر وارد یک سالگی دوره وزارت خود می‌شود، نسبت به عرضه سیمان و فولاد در بورس جبهه گرفته و تأکید کرده که باید این دو محصول از بورس کالا خارج شوند.

وی دیروز نیز دوباره بر این نظر خود پافشاری کرده و گفته است که «با خروج خودرو از بورس کالا شاهد اتفاقات خوبی در این بخش بودیم و معتقدم این اتفاق برای سیمان و فولاد هم می‌افتد. چرا باید سیمان و فولاد با قیمت جهانی در داخل فروخته شود؟»

به گفته بذرپاش، «عرضه سیمان و فولاد در بورس کار غلطی است و برخی بورسی‌ها در این‌باره اصرار نکنند، البته چنانچه به این کار اصرار دارند باید قیمت پایه عرضه تغییر کند.»

پس از اظهارات بذرپاش برخی از نمایندگان مجلس نیز سخنان او را تکرار کردند؛ به عنوان نمونه حسینیعلی حاجی دلگانی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به حمایت از ایده‌ی حاکمیتی وزیر راه و شهرسازی برای خروج فولاد و سیمان از بورس کالا جهت پیش برد ابر پروژه نهضت ملی مسکن، گفته است: «نکته‌ای که باید مورد توجه قرار گیرد این است که اگر بعد از جلسه شورای عالی مسکن مجموعه حاکمیت قصد دارد به طور کامل این محصولات را از بورس کالا خارج کند باید در نهایت دقت در مورد حواشی این موضوع انجام شود، ما در برخی از تصمیم گیری ها نگاه صفر و صد داریم که این موضوع اشتباه است. در واقع اگر می‌خواهیم فولاد و سیمان را از بورس کالا خارج کنیم باید حتماً تدابیر لازم در این خصوص انجام شود تا ایده خودش موجب ایجاد رانت و یا تشکیل ستاد توزیع نشود.»

البته بورسی‌ها سر سخرتانه مخالف این ایده هستند؛ مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق و بهادار در این مورد گفته استک «قبل از ورود سیمان به بورس حدود ۷۰ درصد سیمان کشور توسط تقریباً ۲۰ نفر دادوستد می‌شد، حال هر کسی بخواهد به راحتی می‌تواند به هر میزان از بورس کالا سیمان بخرد و انحصاری در این زمینه وجود ندارد. سیمان نیم درصد هزینه تمام شده ساخت و ساز را در برمی‌گیرد و خروج سیمان از بورس به بهانه حل مشکلات مسکن آدرس غلط دادن است؛ چراکه این کار سیمان را گران‌تر به دست مصرف‌کننده واقعی می‌رساند. تلاش برای خروج محصولات از بورس، به سرمایه‌هراسی منجر می‌شود.»

نکته قابل توجه اینکه امروز احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی و سخنگوی اقتصادی دولت که یکی از مدافعان عرضه انواع کالاهای در بورس کالا است در مورد پیشنهاد خروج سیمان و فولاد از بورس کالا گفته است که «وزارتخانه‌های اقتصاد و صمت با ادامه وضعیت فعلی در خصوص عرضه سیمان و فولاد در بورس کالا موافق هستند و اگر نیاز به اصلاحاتی هست، در داخل همین چارچوب انجام شود.»

بنابراین با این اظهارنظر خاندوزی به نظر می‌رسد در مورد عرضه سیمان و فولاد در بورس کالا بین وزرا اختلاف نظر جدی وجود دارد و اینکه در نهایت حرف کدام وزیر بر کرسی خواهد نشست مشخص نیست.

چرا به خودروساز رانت بدهیم؟

وی با اشاره به برنامه تولید اظهار داشت: برخی ترس دارند که کار کنند و معتقدند که اگر کار کنند یقه آنها را می‌گیرند. وزیر صمت در ادامه با اشاره به ۷ جهت‌گیری سیاستی در حوزه دانش‌بنیان‌ها اشاره کرد: تولید صادراتمحور و گذر از مونتاژ کاری، ارتقای بهره‌وری و رقابت‌پذیری، کاهش انرژی‌ری و عدم خام‌فروشی، اصلاح نظام قیمت‌گذاری دستوری، ایجاد ثبات در مدیریت و فضای کسب و کار، بازیابی سازوکارهای نظارتی و بازرسی و همچنین تعهد به محیط‌زیست، جهت‌گیری سیاستی ما در این حوزه است.

اِ رانتی برای خودروسازان در کار نیست

وی بیان داشت: چرا باید به خودروساز رانت بدهیم و بعد حساب‌کشی کنیم؟ خودروسازان باید بدانند که هیچ رانتی در کار نیست و باید روی پای خود بایستد. وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: سالانه ۲ میلیون خودرو در کشور اضافه می‌شود لذا باید برای کاهش مصرف بنزین آنها به سمت برقی شدن خودروها حرکت کنیم. وی با اشاره به اینکه حدود ۹ هزار واحد صنعتی راکد در کشور وجود دارد، گفت: بسیاری از آنها دانش‌بنیان بوده‌اند لذا یکی از اهداف ما تمرکز بر روی این شرکت‌ها است، همچنین از دیگر اهداف ما توسعه پلتفرم‌ها و شرکت‌های صنعتی از طریق ایجاد خوشه‌های بزرگ‌مقیاس است. علی‌آبادی گفت: جایگزینی خودروهای برقی و تأمین برق مورد نیاز صنایع از طریق تکمیل نیروگاه‌های سبیل‌ ترکیبی و افزایش بهره‌وری و تأمین آب صنایع و استفاده از سوخت‌های پاک نیز از مواردی است که بر روی آن تمرکز خواهیم کرد.

اِ در فرودگاه مهرآباد قبرستانی از هواپیماهای زمین‌گیر وجود دارد

وزیر صمت اظهار داشت: در فرودگاه مهرآباد قبرستانی از هواپیماهای زمین‌گیر وجود دارد که وقتی دلیل آن را سوال می‌کنیم می‌گویند به دلیل تحریم‌ها و مسائل دیگر این هواپیماها دارای نقص فنی هستند و مثلاً موتور ندارند، لذا من در اینجا از شرکت‌های دانش‌بنیان می‌خواهم این مسائل را حل کنند.

وی افزود: در روایتی از آینده صنعت دانش‌بنیان، هم می‌توان مسیر قبلی را رفت یعنی از دست دادن مرجعیت فناوری یا مهاجرت سرمایه‌ آسانی و غیره و هم می‌توان مسیر را تغییر داد و به قطب فناوری منطقه تبدیل شد، که قطعاً مسیر دوم درست است، باید خوب باشیم و برای خوب بودن تلاش لازم است.

دستیابی به تجارت ۲۰ میلیارد دلاری با عراق تا ۱۴۰۴

اساس قوانین و مقررات جاری در دو کشور توافق کردند و مقرر شد همه همکاری‌های بازرگانی میان بخشهای خصوصی دو طرف بر اساس قراردادهای مکتوب و رسمی تأیید شده توسط اتاقهای بازرگانی دو طرف انجام گرفته و در صورت بروز اختلاف بر اساس نظام نامه مذکور از طریق داوری حل و فصل شود.

دو کشور همچنین در زمینه توسعه و تقویت زیر ساخت‌های تجاری و در خصوص پیگیری‌های لازم به منظور ترانزیت متقابل کالاهای ایرانی از سرزمین عراق بر اساس مقررات گمرکی و پیگیری ملاحظات ارائه شده توسط طرف ایرانی از طریق مجاری رسمی و انعکاس آنها به مراجع ذیصلاح جهت پاسخگویی در سریع‌ترین زمان ممکن توافق کرده و مقرر شد طرف عراقی نتیجه را در مدت زمان مناسب از طریق مجاری دیپلماتیک اعلام کند.بر اساس این تفاهم‌نامه طرف‌ها همچنین در زمینه برگزاری دور دوم اجلاس کمیته ویژه دو کشور در زمینه تعیین و بررسی مشکلات گذرگاه‌های مرزی مشترک و حل و فصل مواقع و تقویت نظارت بر خودروها و مسافران و کالاهای عبوری از گذرگاه‌های رسمی و تکمیل بررسی میدانی ساماندهی بازارچه‌های مرزی و مشخص کردن سقف زمانی برای تعیین موقعیت بازارچه‌ها در راستای منافع دو کشور توافق کردند. تبادل فهرست و مشخصات تماس مسئولان پایانه‌های تجاری و بازارچه‌های مرزی دو کشور از طریق مجاری دیپلماتیک مورد توافق دو طرف قرار گرفت.

بر اساس این تفاهم‌نامه دو طرف همچنین بر پیگیری تسهیل تأمین مالی مراودات تجاری میان دو کشور از طریق برگزاری جلسات دو جانبه هیأت‌های فنی بانک‌های مر کزی دو کشور توافق کردند.با توجه به منافع مشترک ناشی از اجرای قوانین و مقررات جاری در دو کشور، طرف‌ها بر همکاری در زمینه توسعه اقتصادی و سرمایه‌ گذاری و تقویت مزایای رقابتی شهرک‌های صنعتی و مناطق آزاد و همچنین همکاری متقابل و معرفی فرصت‌های موجود در دو طرف از طریق برگزاری جلسات دو جانبه میان مراجع دولتی و خصوصی دیربط دو کشور طی زمان مناسب از طریق مجاری دیپلماتیک توافق کردند.

آوااقتصاد

روزنامه اقتصادی اجتماعی
سراسری صبح ایران
شنبه ۱۴۰۲/۰۷/۰۸
شماره: ۱۴۹۳

WWW.AVAYEEGHTEAD.IR

بورس و بانک



اِ درآمدهای مالیاتی به بیش از دو برابر درآمدهای نفتی رسید

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: در شش ماه اول سال جاری درآمدهای مالیاتی به بیش از دو برابر درآمدهای نفتی رسیده‌است.

به گزارش از سازمان امور مالیاتی کشور، سید محمدهادی سبحانیان در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: این دستاورد بزرگ دولت سیزدهم در راستای کاهش وابستگی به نفت و تأمین مالی پایدار و غیرتوتومی با تمرکز بر مالیات ستانی از دانه‌درشت‌ها و مبارزه جدی با فراریان مالیاتی رقم خورده‌است.

گفتنی است وصول درآمدهای مالیاتی با تکیه بر اطلاعات شفاف، دقیق و بدون فشار بر مؤدیان کنونی و از طریق شناسایی مؤدیان جدید، تمرکز بر پایه‌های جدید مالیاتی و مقابله بیش از پیش با فرار مالیاتی با تکیه بر هوشمندسازی نظام مالیاتی صورت می‌گیرد. بر این اساس رشد درآمدهای مالیاتی بدون وارد آمدن فشار به بخش مشاغل صورت گرفته است به طوری که در سال جاری حدود ۵۰ درصد از مشاغل، مالیات صفر و حدود ۴۰ درصد نیز مالیات زیر بیست میلیون تومان پرداخت کرده‌اند. همچنین طی دو سال گذشته از بار مالیاتی بخش تولید نیز به میزان ۷ درصد کاسته شده‌است.

اِ پذیرهنویسی پروژه بیواتانول در بورس ۸ مهر ارائه می‌شود

سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) اعلام کرد:سهام شرکت گسترش سوخت سبز زاگرس بانامداشگستر هشتم مهرماه از طریق کارگزاری فارابی در بورس تهران پذیرهنویسی می‌شود.به گزارش از معاون نوسازی و بهره‌برداری ایدرو در همایش معرفی سهام شرکت سوخت سبز زاگرس بانامدا «شگستر» به عنوان نخستین شرکت سهامی عام پروژه افزود: وظیفه ایجاد صنایع و توسعه صنعتی مأموریت خاص ایدرو در بیش از پنج دهه اخیر بوده است که این روند در حال حاضر هم ادامه دارد. «سعید جعفری» ابراز امیدواری کرد با استفاده از مکانیزم سهام عام پروژه مسیر برای تکمیل هر چه سریع‌تر پروژه‌های نیمه تمام هموار شود.

مدیرعامل شرکت گسترش سوخت سبز زاگرس هم در این همایش گفت: با توجه به افزایش روزافزون آلودگی هوا، ایدرو به عنوان بزرگ‌ترین سازمان توسعه‌ای صنعت کشور بررسی و مطالعه طرح تولید سوخت‌های معتبر اروپایی، استفاده حداکثری از توان تولید و دانش فنی سازندگان داخلی را در دستور کار خود قرار داده‌است و در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد تولیدات مورد نیاز زیست پالایشگاه از سازندگان داخلی قابل تأمین است.

«کیوان شیدانی» تصریح کرد: در همین راستا شرکت سوخت سبز زاگرس با ساخت دو زیست پالایشگاه تولید بیواتانول سوختی و کنگاله تخمیری در شهرستان‌های کرمانشاه و باشت و همچنین با بومی‌سازی دانش فنی احداث این زیست پالایشگاه‌ها در شرکت‌های معتبر اروپایی، استفاده حداکثری از توان تولید و دانش فنی سازندگان داخلی را در دستور کار خود قرار داده‌است و در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد تولیدات مورد نیاز زیست پالایشگاه از سازندگان داخلی قابل تأمین است.

وی با اشاره به مراحل ساخت پروژه بیواتانول کرمانشاه به عنوان نخستین زیست پالایشگاه خاورمیانه، افزود: این پالایشگاه با پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصدی در نیمه دوم اسمال به بهره‌برداری می‌رسدوی خاطر نشان کرد: طرح بیو اتانول شهرستان باشت استان کهگیلویه و بویراحمد، دیگر طرح شرکت گسترش سوخت سبز زاگرس است که با پیشرفت فیزیکی ۱۵ درصدی در سال ۱۴۰۵ به بهره‌برداری خواهد رسید.استفاده از سوخت‌های زیستی به عنوان منبع پاک و تجدیدپذیر انرژی سال‌هاست که مورد توجه جدی قرار گرفته و از آینده پیش‌بینی می‌شود.بخش مهم و عمده تأمین انرژی جهان بر پایه سوخت‌های زیستی و انرژی‌های نو و تجدیدپذیر استوار باشد.

اِ رشد ۲۵۰ واحدی شاخص بورس در پنجمین روز پاییز

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات ششم مهر ماه ۲۵۰ واحد افزایش در ارتفاع ۹ میلیون و ۹۶ هزار و ۹۷۷ واحدی ایستاد.

شاخص هموزن با ۱۳۳ واحد افزایش به ۷۱۸ هزار و ۶۲۴ واحد و شاخص قیمت با ۷۰۳ واحد رشد به ۴۰۸ هزار و ۳۳۴ واحد رسید. در معاملات بورس تهران، بیش از ۷ میلیارد و ۵۳۱ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۷ هزار و ۲۶۳ میلیارد ریال معامله شد. شرکت‌های سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین (تاپیکو) با ۹۵۳ واحد، سرمایه‌گذاری صدر تأمین (تاضیکو) با ۶۹۱ واحد، بانک ملت (بوملت) با ۶۳۳ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (حکشتی) با ۲۹۵ واحد و پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ۲۵۹ واحد بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. شرکت‌های معدنی و صنعتی گِل گهر (گلگِل) با ۷۵۱ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۴۵۵ واحد، سرمایه‌گذاری ملی ایران (ونیکِی) با ۳۵۸ واحد، شرکت ملی صنایع مس ایران (فعلی) با ۳۴۱ واحد و صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۲۷۸ واحد بیشترین تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. تأمین سرمایه کاردان (تکاردان)، رامپاد (خزامیا)، سامان اصفهان (سپاهان)، ایران خودرو (خودرو)، سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا)، سرمایه‌گذاری صنعت بیمه (ویبیمه) و صنایع شیمیایی سینا (شسینا) در نمادهای پُر تراکنش قرار داشتند.



تروریسم و حقوق بشر آمریکایی در جهان رسوا شده است

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به جنایت های استکبار جهانی و ادعای حقوق بشر گفت: مسأله تروریست حکومتی و حقوق بشر آمریکایی در جهان رسوا شده و مشخص است. انسبه خزعلی در دهمین نشست تخصصی حقوق بشر آمریکایی از دیدگاه رهبر معظم انقلاب اسلامی با محوریت فاجعه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ (ع) در شیراز با بیان اینکه آمریکا از تروریسم دولتی حمایت و بشريت و انسانيت را تهديد می کند،گفت:تروریسم آمریکایی و صهیونیستی از هم جدا نیست و مردم آمریکا هم با این قاعده مستثنی نیستند و سالانه هزار و ۳۰۰ کودک به همین دلیل در آمریکا جان خود را از دست می دهند و بیش از ۵ هزار کودک نیز به همین دلیل زخمی می شوند.معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده ادامه داد: در عراق نیز سال های با اورانیوم ضعیف شده علیه مردم این کشور توسط آمریکایی ها استفاده شده و ۵۰۰ هزار کودک در عراق به واسطه تحریم ها جان خود را از دست داده اند که این وضعیت در ایران نیز وجود دارد و بیماران بیگانه به دلیل تحریم های ظالمانه با مشکل مواجه می شوند.وی با بیان اینکه در افغانستان نیز آمریکایی ها از کودکان افغانی برای پاکسازی معابر استفاده کرده اند که این نوعی جنایت علیه بشريت است،گفت: در فلسطین نیز روزانه شاهد جنایت تروریسم صهیونیستی علیه کودکان زنان و مردم بیگانه هستیم.

گام بلند صنعت پتروپالایشگاهی در دولت سیزدهم



الهام صالح | مدیر عملیات اجرایی طرح تولید بنزین و پروپیلن در هلدینگ پتروپالایش اصفهان با ظرفیت تولید روزانه ۱۶ میلیون لیتر گازوئیل و یورو ۵ فردا آغاز می شود.

در سال هایی که کشور تحت بیشترین فشارهای تحریمی قرار گرفته، واحد تصفیه گازوئیل پتروپالایشگاه اصفهان، به جهت دست یافتن به استانداردهای یورو ۵ و تکیه بر متخصصان ایرانی، در دستور کار قرار گرفت. با توجه به وجود تحریم ها و عدم همکاری شرکت های خارجی، خدمات مهندسی توسط شرکت های داخلی ناراگان، چگالش و مینا صورت پذیرفت. علاوه بران در راستای عملیاتی کردن سیاست های اقتصاد مقاومتی و حمایت از کالاهای ایرانی حدود ۸۰ درصد تجهیزات مورد نیاز برای اجرای این پروژه توسط سازندگان داخلی تهیه، ساخته و توسط شرکت های ناراگان، چگالش و مینا تأمین شد. این طرح در دولت سیزدهم به مرحله بهره برداری رسید و میزان سرمایه گذاری برای احداث طرح، ۵۱۱ میلیون یورو یا به

عبارتی ۶۷،۸۴۸ میلیارد ریال بوده است. اهداف این طرح نیز، کاهش گوگرد در گازوئیل تولیدی پالایشگاه به کمتر از ۱۰ ppm، تولید ۱۶ میلیون لیتر (معادل حدود ۱۰۰ هزار بشکه) در روز گازوئیل یورو ۵، عمل به تکالیف مندرج در قانون هوای پاک، جلوگیری از انتشار ۳۰۰ تن گوگرد در روز، رقابت پذیری محصول تولیدی پالایشگاه در بازارهای جهانی طرح های آینده است.

طرح تولید بنزین و پروپیلن

از طرح های دیگری که این پتروپالایشگاه در دستور کار دارد، فرآیند RFCC است که یکی از مهمترین فرآیندهای پالایشگاهی بوده که هدف عمده ساخت آن تبدیل برش های سنگین و کم ارزش نفتی همچون ضایعات و تهماندهای نفتی برج های تقطیر پالایشگاهی به فرآورده های با ارزش و سبک است. ظرفیت خوراک واحد RFCC ۹۱ هزار بشکه است که بیش از ۸۰ درصد خوراک آن از واحد RHU و مابقی که نفت گاز سبک حاصل از برج خلاره و نفت گاز سنگین است از پالایشگاه موجود دریافت می شود در کنار و پایین دست واحد مذکور واحد پالایشگاهی با تولید هیدروژن شیرین سازی گاز LPG تولید پروپیلن و بنزین نیز طراحی و ساخت می شود.

به طور کلی در ارکان طراحی مهندسی و تدارکات نزدیک به ۱۱ درصد پیشرفت را شاهد بودیم که در بخش مهندسی پروژه پیشرفت حاصل شده بیش از ۴۱ درصد است. پیش بینی سرمایه این واحد عظیم صنعتی بالغ بر ۱۱۰۰ میلیون یورو برآورد گردیده که با اعمال ارزش زمانی پول ۴ سال پس از بهره برداری در سال ۱۴۰۸ سرمایه آن بازگشت خواهد شد.

محصولات این واحد روزانه ۸ میلیون لیتر بنزین و ۶۰۰ هزار لیتر گازوئیل است. همچنین گاز مایع از دیگر تولیدات این واحد است که خوراک واحدهای پتروشیمی را تأمین خواهد کرد.

واحدهای پتروشیمی پتروپالایشگاه اصفهان

تولید پلی اتر _ پلی اورتان، MTBE، سوخت کشتی، بنزین و گازوئیل از واحدهای پتروشیمی این شرکت است. افزایش ضریب پیچیدگی پالایشگاه، سوددهی بالا، کاهش آلایندگی زیست محیطی، ارزش افزوده بالا اشتغال زایی و بهبود اقتصاد استان از مزایای ساخت واحدهای پتروشیمی است.

واحدهای پتروشیمی مذکور با هدف ایجاد ارزش افزوده بسیار بالا در زنجیره LPG در پایین دست واحدهای پالایشگاهی طراحی شده اند. سرمایه گذاری واحدهای پتروشیمی در مرحله امکان سنجی بالغ بر ۲۳۰۰ میلیون یورو پیش بینی شده و سود خالص سالانه بیش از ۲۵ میلیارد یورو برآورد گردیده است.

طبق برنامه ریزی های انجام شده پیش بینی می شود بازگشت سرمایه این شرکت کمتر از ۱۸ ماه خواهد بود. پس از اتمام پروژه های مذکور سود هلدینگ پتروپالایش اصفهان با نرخ های فعلی از ۳۰ همت به ۱۲۵ همت افزایش می یابد.

این موضوعات نشان می دهد که هرگاه متخصصان ایرانی فعل خواستن را معنا و سیاست گذاران و دولت مردان راه را برای آن ها هموار کردند، کشور توانسته به دستاوردهای بزرگی برسد. نمونه آن هم تولید ۱۶ میلیون لیتر (معادل حدود ۱۰۰ هزار بشکه) در روز گازوئیل یورو ۵ بوده که به کاهش آلودگی هوا کمک شایانی می کند.

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی شهرداری همدان:

مراجعات به شهرداری همدان ۵۰ درصد کاهش یافت



حمزه رستگار با اشاره به اینکه طبق آمار و گزارشات اخذ شده از سامانه شهرداری الکترونیک بیش از پنجاه درصد مراجعات و درخواست های ثبت شده شهروندان مربوط به پاسخ استعلامات

همدان - فتنه آزانی - معاون برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی شهرداری همدان گفت: پاسخ الکترونیکی و غیر حضوری به استعلام دفاتر اسناد رسمی منجر به کاهش ۵۰ درصدی مراجعه به شهرداری شده است.

مجتبی حمزه رستگار در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برای نخستین بار در شهرداری همدان با راه اندازی سامانه شهرداری الکترونیک ، پاسخ دهی به استعلامات نقل و انتقال دفاتر اسناد رسمی صرفاً از طریق دفاتر اسناد رسمی صورت می گیرد و دیگر نیازی نیست شهروندان جهت اخذ پاسخ استعلام به شهرداری مراجعه کنند.

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی شهردار همدان اظهار کرد: طبق همکاری صورت گرفته مابین بین شهرداری و کانون سردفتران و دفتریاران استان همدان در سال گذشته و در اقدامی نوین و بی نظیر در کشور با ایجاد دسترسی کاربران دفاتر اسناد رسمی به سامانه شهرداری الکترونیک ، درخواست استعلام نقل و انتقال در سامانه مذکور توسط دفاتر اسناد رسمی ثبت و پاسخ آن به صورت الکترونیکی و برخط توسط کاربر مستقر در شهرداری به دفترخانه ارسال خواهد شد و دیگر نیازی نیست شهروند به شهرداری مراجعه کند.

روابط عمومی به عنوان عنصری قوی در ارزیابی ، تقویت برنامه ها ، تبدیل تهدیدها به فرصت ها و پیشبرد اهداف سازمان نقش مهمی دارد

این حوزه به سفارش مقام معظم رهبری با محوریت جهاد تبیین شد .وی محتوای و کیفیت خوب خبر همراه با کمیت اشاره نمود حوزه روابط عمومی را مغز متفکر دستگاه در پیشبرد اهداف درون و برون سازمان عنوان کرد.

در این جلسه دکتر محمود رضا وفايي معاون توسعه و مدیریت منابع انسانی اداره کل دامپزشکی استان نیز به نقش مهم روابط عمومی ها در راستای ایجاد اعتماد در افکار عمومی تأکید کرد و افزود: در سالهای اخیر اطلاع رسانی در حوزه فعالیت های حاکمیتی و نظارتی دامپزشکی در رسانه ها افزایش چشمگیری داشته است.

در ادامه جلسه مهندس علی باکویی رئیس گروه روابط عمومی منطقه یک کشور به بررسی نیازسنجی ها و عملکرد استانها در حوزه فعالیتها و بیان اهداف برایی همایش پرداخت. و در پایان جلسه هم اندیشی مدیران روابط عمومی ها ارائه نظرات و پیشنهادات انجام شد. لازم به ذکر است این گردهمایی با حضور دکتر اسدی مشاور معاون وزیر و رئیس روابط عمومی سازمان دامپزشکی کشور و مهندسین فاضلی معاون و کارشناس روابط عمومی سازمان دامپزشکی کشور و مهندس کداسی مدیر امور روابط عمومی استانهای سازمان دامپزشکی کشور و مهندس باکویی رئیس گروه روابط عمومی منطقه یک کشور و مدیران روابط عمومی استانهای مازندران ،گیلان،سمنان، قم، البرز و گلستان برگزار شد.



دامپزشکی کشور ضمن ارائه گزارشی از فعالیت های اطلاع رسانی روابط عمومی سازمان دامپزشکی کشور در طرح تشدید نظارت های دامپزشکی همزمان با ماه مبارک رمضان به تبیین نقش تکنولوژی نوین ارتباطی و آموزشی روابط عمومی ها در پیشبرد اهداف سازمانی و مشکلات ، تنگناها و چالش های کاری حوزه روابط عمومی اشاره کرد و خواستار ارتقا

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

ردیف	شماره مناقصه	موضوع	نوبت مناقصه
۱	۴۰۲-۷-۱۰۲	مناقصه عمومی خرید و نصب آسپسور	نوبت دوم
۲	۴۰۲-۷-۱۰۳	خرید کندانسور تبخیری و آمونیاکی	نوبت دوم
۳	۴۰۲-۷-۱۰۴	انتخاب پیمانکار تأمین نیروی انسانی	نوبت دوم

الف) محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات:
کلیومتر ۴ جاده قدیم کرج شرکت شیر پاستوریزه پگاه تهران - واحد بازرگانی
ب) مهلت دریافت اسناد:
از تاریخ انتشار آگهی ۱۴۰۲/۰۷/۰۸ لغایت ۱۴۰۲/۰۷/۱۶
ج) مهلت تحویل مدارک:
از ساعت ۸ صبح مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۷ لغایت ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۲
د) زمان بازگشایی پاکات: ۱۴۰۲/۰۷/۲۳
ه) هزینه آگهی به عهده برنده و یا برندگان مناقصه می باشد.
ی) شرکت در رد یا قبول کلیه یا هر یک از پیشنهادات مختار است.
ک) شماره تماس: ۰۲۱۶۲۹۷۵۱۴۶

شرکت شیر پاستوریزه پگاه تهران

آوا اقتصاد

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سراسری صبح ایران

شنبه ۱۴۰۲/۰۷/۰۸

شماره: ۱۴۹۳

WWW.AVAYEEGHTEHAD.IR



انرژی

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان:

همکاری بیش از ۹۶۰ بیمارستان و موسسه تشخیصی درمانی با بیمه سلامت استان



مدیرکل بیمه سلامت استان همدان گفت: ۹۶۶ موسسه تشخیصی درمانی و بیمارستان طرف قرارداد با بیمه سلامت استان هستند.

دکتر فریبرز نیاسی در گفتگو با خبرنگار آوای اقتصاد اظهار کرد: هم اکنون ۲۰۴ پزشک عمومی، ۲۱۷ پزشک متخصص، ۱۷۰ پزشک فوق تخصص ۱۲، دندانپزشک، ۱۵ ماما، ۴۶۷ داروخانه، ۵۷ آزمایشگاه، ۳۶ مرکز پرتو پزشکی و ۶۴ مرکز فیزیوتراپی و توانبخشی در سطح استان همدان، ۴۰ مرکز جراحی محدود، ۱۰ مرکز بهداشتی شهری، ۱ مرکز ناباروری، ۱ مرکز سربای شیمی درمانی، ۷ درمانگاه تخصصی، ۲۰ بیمارستان (دولتی)، خصوصی و خیریه) و ۳۳ درمانگاه خصوصی و خیریه طرف قرارداد با بیمه سلامت استان همدان می باشند.

نیاسی افزود: براساس بند ل تبصره ۱۷ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ و موسسات و مراکز درمانی ملزم به عقد قرارداد با سازمان بیمه سلامت هستند، لذا در این راستا فرایند عقد قرارداد تسهیل شده و به شکل اینترنتی و در ۲۴ ساعت کاری انجام می شود؛ ضمن اینکه فراخوان های متعددی در این خصوص ارائه شده است. وی ادامه داد: از ابتدای تیرماه سالجاری امکان عقد قرارداد اولیه و تمدید قرارداد با سازمان بیمه سلامت، صرفا الکترونیکی است. پزشکان و موسسین محترم مراکز درمانی می توانند جهت تمدید قرارداد از یک ماه مانده به اتمام قرارداد با مراجعه به آدرس eservices.ihio.gov.ir/psc درخواست تمدید قرارداد را ثبت نمایند.

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان در خصوص انعقاد قرارداد اولیه با بیمه سلامت استان گفت: پزشکان محترم و موسسین محترم مراکز درمانی می توانند جهت عقد قرارداد اولیه از آدرس مذکور اقدام به ثبت نام نموده و در صورت بروز هر گونه مشکل در ثبت قرارداد الکترونیکی با شماره ۳۸۲۲۹۷۹۳ تماس حاصل نمایند.مدیرکل بیمه سلامت استان همدان درخصوص روند عقد قرارداد الکترونیکی با موسسات درمانی گفت: شرایط عقد قرارداد به این شکل است که فرد باید دارای پروانه تأسیس معتبر بوده و در صورت تکمیل پرونده در سیستم ثبت نام بیمه سلامت اقدامات مربوط به ثبت اطلاعات را انجام دهد، در ادامه روند عقد قرارداد صورت گرفته و مستندات بارگذاری می شود؛ پس از احراز هویت و اخذ استعلامات و بررسی های انجام شده قرارداد منعقد می گردد.مدیرکل بیمه سلامت استان افزود: البته پس از یک ماه بازدید اولیه از مرکز صورت گرفته و پس از صحت سنجی، پرداختی ها براساس آیین نامه و قوانین مربوطه به موسسه صورت می گیرد.نیاسی اظهار داشت: به منظور افزایش میزان رضایتمندی بیمه شدگان و گسترش دسترسی به خدمات درمانی تحت پوشش بیمه سلامت، اداره کل بیمه سلامت استان همدان تلاش می نماید تا با تعداد بیشتری از مراکز و موسسات درمانی استان قرارداد همکاری منعقد نماید. در سال ۱۴۰۱ تعداد مراکز طرف قرارداد با بیمه سلامت استان ۹۰۵ مرکز گرفته و تشخیصی درمانی بوده است که در سال ۱۴۰۲ به ۹۶۶ مرکز طرف قرارداد افزایش یافته است.

ثبت ۲هزار و ۵۲۶ واقعه ازدواج از ابتدای سال در خراسان جنوبی

بیرجند- فوداجی

مدیر کل ثبت احوال خراسان جنوبی گفت: دو هزار و ۵۲۶ واقعه ازدواج در پایگاه اطلاعات جمعیت کشور از ابتدای اسمال تا پایان مرداد در خراسان جنوبی ثبت شد.مترقی امیرآبادی زاده در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ثبت ۲ هزار و ۵۲۶ واقعه ازدواج از ابتدای اسمال در این مدت هزار و ۷۶۱ واقعه ازدواج در مناطق شهری و ۷۶۵ واقعه در مناطق روستایی استان به ثبت رسیده است.



شرکت مبین انرژی خلیج فارس واقع در منطقه پارس جنوبی (عسلویه) در نظر دارد جهت تأمین متريال و عملیات اجرایی ترميم کوره های مایع سوز واحد زباله سوز شرکت اقدام نماید.
لذا شرکت هایی که دارای سوابق مرتبط و توان فنی و اجرایی لازم در این زمینه می باشند، در صورت تمایل می توانند، مشخصات و سوابق خود را به این شرکت ارسال نمایند.
شرکت های متقاضی که دارای سوابق مرتبط در این زمینه می باشند، می توانند از طریق سامانه جامع معاملات که لینک آن از طریق سایت شرکت مبین انرژی خلیج فارس به آدرس **contract.mobinec.ir** قابل دسترسی است، نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند.
بدیهی است ارائه اسناد مذکور هیچ گونه حقی را برای متقاضیان به وجود نخواهد آورد و اسناد و مدارک دریافتی غیر قابل استرداد می باشد.

مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰

استان بوشهر، ویژه اقتصادی انرژی پارس جنوبی (عسلویه)، شرکت مبین انرژی خلیج فارس، کمیسیون معاملات

تلفن و ایمیل دبیرخانه کمیسیون معاملات: ۵۱۴۶-۰۷۷-۳۷۲۹۵۱۴۴ و **tender@mobinec.ir**

تلفن واحد متقاضی: ۰۷۷-۳۷۲۹۵۳۳۷ و ۰۷۷-۳۷۲۹۵۳۳۲

روابط عمومی شرکت مبین انرژی خلیج فارس



آیا هوش مصنوعی به دانشمندان در یافتن حیات در مریخ کمک می‌کند؟

پژوهشگران آمریکایی از ابداع یک سیستم جدید مبتنی بر هوش مصنوعی خبر داده‌اند که می‌تواند نشانه‌های حیات را با ۹۰ درصد دقت تشخیص دهد و به پیدا کردن حیات بیگانه کمک کند.

به نقل از اسپیس، آیا ماشین‌ها می‌توانند حضور حیات را در سیارات دیگر احساس کنند؟ می‌توان گفت که در حال حاضر تا حدودی می‌توانند.

حسگرهای نصب شده روی فضاپیماهایی که در حال کاوش در سیارات دیگر هستند، توانایی شناسایی مولکول‌هایی را دارند که وجود حیات بیگانه را نشان می‌دهند. با وجود این، مولکول‌های آلی که نشان دهنده فرایندهای بیولوژیکی جالب هستند، به مرور زمان تخریب می‌شوند و همین امر، حضور آنها را در فناوری کنونی دشوار می‌سازد اما اکنون یک روش جدید مبتنی بر هوش مصنوعی ارائه شده است که می‌تواند این مشکل را برطرف کند. این روش قادر به تشخیص دادن تفاوت‌های ظریف در الگوهای مولکولی است که سیگنال‌های بیولوژیکی را حتی در نمونه‌هایی با قدمت صدها میلیون سال نشان می‌دهند. براساس تحقیقات جدید، این مکانیسم می‌تواند نتایج را با دقت ۹۰ درصد ارائه کند. این سیستم هوش مصنوعی را در آینده می‌توان در حسگرهای هوشمندتر تعبیه کرد که روی کاوشگران فضایی رباتیک، از جمله فرودگرا ه و ماه‌نوردها و همچنین روی فضاپیماهایی که در حال چرخش به دور جهان‌های بالقوه قابل سکونت مانند قمرهای «نسلادوس» و «روپا» هستند، نصب می‌شوند. «آرت هازن» دانشمند «مؤسسه علوم کارنگی» (CIS) و از پژوهشگران این پروژه گفت: ما کار خود را با این ایده آغاز کردیم که شیمی حیات اساسا با شیمی جهان بی‌جان متفاوت است. در شیمی حیات، قوانین شیمیایی زندگی وجود دارند که بر تنوع و توزیع مولکول‌های زیستی تأثیر می‌گذارند. اگر بتوانیم آن قوانین را درک کنیم، می‌توانیم آنها را برای هدایت کردن تلاش‌هایمان به منظور مدلسازی منشأ زندگی یا کشف نشانه‌های ظریف زندگی در جهان‌های دیگر به کار ببریم.

روش جدید بر این فرض تکیه دارد که فرآیندهای شیمیایی حاکم بر تشکیل شدن و عملکرد مولکول‌های زیستی اساسا با فرآیندهای موجود در مولکول‌های غیر زیستی متفاوت هستند زیرا مولکول‌های زستی مانند آمینواسیدها، اطلاعاتی را درباره فرآیندهای شیمیایی سازنده آنها نگه می‌دارن. این پژوهش جدید می‌تواند که این موضوع احتمالا در مورد حیات بیگانه نیز صدق می‌کند. در هر جهانی، زندگی ممکن است مقادیر بیشتری از چند ترکیب انتخابی را برای عملکرد روزانه تولید کند و به کار برود. پژوهشگران می‌گویند که این ویژگی، آنها را از سیستم‌های غیر زنده متمایز می‌کند و تفاوت‌ها را می‌توان با هوش مصنوعی شناسایی کرد و کمیت آنها را تشخیص داد.

این گروه پژوهشی ابتدا الگوریتم یادگیری ماشینی را با ۱۳۴ نمونه آموزش دادند که از این تعداد، ۵۹ نمونه زنده و ۷۵ نمونه غیر زنده بودند. در مرحله بعد برای اعتبارسنجی الگوریتم، داده‌ها به طور تصادفی به یک مجموعه آموزشی و یک مجموعه آزمایشی تقسیم شدند. هوش مصنوعی توانست نمونه‌های مربوط به موجودات زنده مانند صدف، دندان، استخوان، موی انسان و همچنین نمونه‌های زندگی باستانی که در قطعات فسیل‌شده خاصی از جنس ذغال‌سنگ، نفت و کبریا حفظ شده بودند، با موفقیت شناسایی کند. همچنین، این سیستم هوش مصنوعی موفق شد نمونه‌های غیر زنده از جمله مواد شیمیایی مانند آمینواسیدها را که در آزمایشگاه ایجاد شده بودند و همچنین شهاب‌سنگ‌های غنی از کربن را شناسایی کند. روش جدید هوش مصنوعی را می‌توان برای مطالعه سنگ‌های ۳.۵ میلیارد ساله منطقه پیلبارا در غرب استرالیا به کار گرفت که تصور می‌شود قدیمی‌ترین فسیل‌های جهان در آنجا وجود دارد. این سنگ‌ها برای اولین بار در سال ۱۹۹۳ یافت شدند و تصور می‌شد بقایای فسیل‌شده میکروب‌های مشابه سیانوباکتری‌ها هستند که اولین موجودات زنده تولیدکننده اکسیژن در زمین بودند.

در صورت تأیید، حضور این باکتری در اوایل تاریخ زمین به این معناست که این سیاره خیلی زودتر از آنچه پیشتر تصور می‌شد، میزان حیات بوده است. در هر حال، این یافته‌ها بحث‌برانگیز نیست. مانده‌اند زیرا پژوهش‌های مکرر نشان داده‌اند این شواهد می‌توانند ناشی از فرآیندهای زمین‌شناسی خالص نیز باشند که هیچ ارتباطی با حیات باستانی ندارند. شاید هوش مصنوعی بتواند این ابهامات را برطرف کند.

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی دانش پیام بامداد نوین

مدیر مسئول: کریم حسن پور

سرمدیر: جمشید بیرامی

چاپ: جام جم

آدرس: تهران، بلوار مرزداران، خیابان ایثار ، انتهای کوچه مالک، پلاک ۶۱

تلفن: ۰۲۱ ۴۹۱۰۵۶۶۶

گستره توزیع : سراسری

شرکت توزیع : نشر گستر

به نقل از آی‌ای، این‌ روش می‌تواند بدون تداخل با عملکردهای فیزیولوژیکی طبیعی بدن عمل کند.

بدن ما به عنوان بخشی از فرآیندهای فیزیولوژیکی منظم، سیگنال‌های الکتریکی کوچکی ایجاد می‌کند. این تگانه‌های الکتریکی برای اهداف مختلفی از جمله برقراری ارتباط بین نورون‌های مغز و عملکرد ماهیچه‌ها ایجاد می‌شود. در سال‌های اخیر، دانشمندان از قدرت این سیگنال‌های الکتریکی طبیعی برای ایجاد رابط‌های مغز و رایانه (BCI)

بهبود عملکرد اِی‌مِپلنت‌های مغزی با یک رویکرد جدید

محققان دانشگاه پردو (Purdue) از روش جدیدی رونمایی کرده‌اند که ممکن است حسگر فشرده کاشته شده در مغز را قادر کند تا داده‌ها را به یک دستگاه پوشیدنی شبیه هدفون منتقل کند.



خودرو برقی فولکس واگن از چین به ایران وارد می‌شود

عاطفه دهقانی | خودرو برقی فولکس واگن

آی دی ۴ کروز با مونتاژ چین به‌زودی وارد ایران خواهد شد. در ادامه با مشخصات و امکانات خودرو الکتریکی ID Crozz Pure 4.Volkswagen آشنا می‌شویم.

پس از این‌که وزارت صمت روی افزایش عرضه خودروهای الکتریکی در بازار ایران تأکید کرد، خودروسازان و شرکت‌های واردکننده نیز به‌شکل جدی طرح عرضه خودروهای برقی را در دستور کار خود قرار دادند. در همین راستا خبرها حاکی از آن است که یک شرکت برای واردات خودرو الکتریکی فولکس واگن آی دی ۴ کروز در تیب پور اقدام کرده و مدل‌های اولیه این خودرو به‌زودی وارد کشور خواهد شد.

خودرو الکتریکی ID Crozz Pure 4.Volkswagen به‌شکل مونتاژ چین روانه بازار ایران خواهد شد و این خودرو برقی جمع‌وجور طی سال‌های قبل در بازارهای کشورهای حاشیه

خلیج فارس نیز به فروش رسیده است.

البته هنوز مشخص نیست کدام شرکت برای واردات این خودرو اقدام کرده، اما به‌دلیل این‌که این خودرو توسط گروه فاو در چین به تولید می‌رسد، برخی منابع برند BM CARS بهمن موتور را متولسی واردات این خودرو می‌دانند. در این بخش از اخبار خودرو سایت گجت نیوز قصد داریم شما را با مشخصات و امکانات فولکس واگن آی دی ۴ کروز آشنا کنیم. خودرو برقی آی دی ۴ کروز با یک موتور برقی و به‌شکل دو ديفرانسیل (چهار چرخ محرک) به بازار ایران راه پیدا خواهد کرد. این خودرو می‌تواند قدرتی برابر ۱۲۵ کیلووات (معادل ۱۶۷ اسب بخار) و گشتاور ۳۱۰ نیوتن-متر را به تولید برساند. وظیفه تامین نیروی این پیشرانه را نیز یک باتری 55.7 کیلووات ساعتی بر عهده دارد که ID Crozz 4. با واسطه آن می‌تواند با یک بار شارژ، مسافتی برابر با 425 کیلومتر را



عینک جدید متا، هوش مصنوعی دارد و ویدیو ضبط می‌کند!

ویدیوها را در پلتفرم‌های متنوع متا آپلود کنید.

بر اساس بیانیه‌ی مطبوعاتی متا، عینک Ray-Ban Meta Smart Glasses به شما امکان می‌دهد که ویدیوها را به‌صورت زنده در فیس‌بوک و اینستاگرام پخش کنید. وقتی مشغول ضبط ویدیو هستید، چراغی سفید در کنار شیشه‌ی عینک روشن می‌شود تا بقیه متوجه آغاز فیلم‌برداری شوند. عینک استوریز متا روی حوزه‌ی پیام‌رسانی تمرکز داشت، اما شرکت مارک زاکربِرگ مشخصاً با عینک جدیدش می‌خواهد تولیدکنندگان محتوا را هدف قرار دهد. امکان ضبط ویدیو در نگاه اول بسیار هیجان‌انگیز است؛ اما نگرانی‌های بزرگی در حوزه‌ی حریم خصوصی ایجاد می‌کند.

متا و ری بن عینک جدیدشان را در رنگ‌های متنوعی نظیر کاراملی و آبی تولید کرده‌اند تا این عینک با انواع استایل‌ها سازگار شود. عینک مورد بحث به پردازنده جدید Snapdragon ۰۰۰۰ ۱ کوالکام مجهز است که دسترسی به هوش مصنوعی را ممکن می‌کند و مصرف انرژی‌اش کمتر از یک وات است. متا می‌گوید عینک جدیدش با یک بار شارژ بین چهار تا ۶ ساعت دوام می‌آورد. پس از پایان شارژ، قابلیت‌های هوشمند از بین می‌رود.

عینک ری-بن متا، هدست واقعیت مجازی نیست و قابلیت‌های واقعیت افزوده نیز ارائه نمی‌دهد. متا می‌گوید قیمت این عینک ۲۹۹ دلار است.

با ه ه ۸ میلیون تومان، شاسی بلند الکتریکی بخرید

ظرف مدت ۳۰ دقیقه به ۸۰ درصد می‌رسد. به علاوه همانطور که از نام گذاری این خودرو مشخص است، باتری‌های آن با توجه به تریم انتخابی، برای یک مسافت ۴۵۰ یا ۶۰۵ کیلومتری طراحی شده‌اند. خوشبختانه از نظر قوای فنی و ظرفیت باتری‌ها، تسلا مدل X چندین پله جلوتر است و چینی‌ها برای رسیدن به آن، حالا حالاها باید کار بدهند؛ از آن جایی که سیستم رانندگی خودکار سطح ۲ برای خودرو برقی جیلی رویان ۷ لحاظ شده است، پس می‌توان موارد زیر را برای آپشن‌ها و امکانات آن در نظر گرفت:

۱ رادار لیدار
۵ رادار موج میلی متری
۱۲ رادار اولتراسونیک
معموری پارکینگ
دستیار پارک خودکار با ۴ حالت پارک مختلف شامل دوپل، موازی، دایره‌ای و مورب
پشتیبانی از تکنولوژی تعویض باتری سریع
اتوهلد و ترمز پارک برقی
سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک با درچه‌های اختصاصی برای سرنشین‌های ردیف دوم
فرمان دابل دی کات
سقف پانارومیک
مولتی مدیا ۱۵ اینچی و کلاستر دیجیتال ۸ اینچی
شارژر وایرلس
صندلی‌های برقی با تنظیم ۶ نقطه‌ای
سیستم کنترل پایداری و ...
اندازه و ابعاد جیلی رویان ۷ برقی شامل ۴۶۹۰ میلی متر طول، ۱۸۹۲ میلی متر عرض و ۱۶۵۰ میلی متر ارتفاع می‌شود و فاصله محوره‌ای آن هم به ۲۷۷۵ میلی متر می‌رسد. با هر متر و معیاری که جلو برویم، این خودرو کوچک‌تر از تسلا مدل ایکس است.



استفاده کرده‌اند. این اِی‌مِپلنت‌های مبتنی بر رابط مغز و رایانه قابلیت ثبت و تحریک نواحی مختلف مغز را دارند. پیش از این، این تیم قابلیت روشی به نام ارتباط الکتروکوار-رستانیک بدن انسان (EQS-HBC) را به نمایش گذاشت. این فناوری استفاده از بدن انسان را به عنوان وسیله‌ای برای ارتباطات الکتریکی با فرکانس پایین بررسی می‌کند و از ویژگی‌های الکتریکی طبیعی بدن انسان برای انتقال داده‌ها بین دستگاه‌های الکترونیکی یا حسگرها استفاده می‌شود.

آیا طلا در یک خط سیر بی‌نوسان است؟



با وجود بازارهای تعطیل در ایالات متحده، دلار آمریکا ابتدا تحت فشار فروش قرار گرفت و طلا در حوالی یک خط ثابت، نزدیک به ۱۹۲۰ دلار معامله شد. به نقل از «فایکس استریت»، بهای طلا در معاملات اولیه‌ی روز سه‌شنبه در اطراف یک خط ثابت، نزدیک به ۱۹۲۰ دلار معامله می‌شود. گفتمنی است به دلیل بسته‌شدن بازارهای ایالات متحده به مناسبت روز استقلال، احتمالاً شرایط محدود معاملات در طول روز ادامه خواهد یافت.

بازده قوی‌تر اوراق قرضه‌ی خزانه‌داری آمریکا، افزایش بهای طلا را محدود می‌کند

با نگاهی به حرکت قیمت طلا در روزهای اخیر، بهای طلا در روز دوشنبه بین سود و زیان در نوسان بود؛ زیرا معامله‌گران در تعطیلات طولانی آخر هفته‌ی منتهی به روز استقلال ۴ جولای، در حاشیه باقی ماندند. در سایه‌ی گمانه‌زنی سرمایه‌گذاران در مورد چشم‌انداز افزایش نرخ بهره‌ی فدرال رزرو آمریکا، روحیه‌ی محتاطانه‌ای بر بازار حاکم شد. به ویژه پس از آن که داده‌های سطح بالای PMI تولید ISM ایالات متحده به طور غیرمنتظره‌ای به انقباض در حال گسترش در بخش تولید اشاره کردند.

در چشم‌انداز از ایالات متحده، دلار آمریکا (USD) گرچه در واکنشی فوری به داده‌های ضعیف، تحت فشار فروش مجدد قرار گرفت، اما به سرعت جایگاه خود را بازیافت؛ زیرا داده‌های ISM نه‌تنها مجدداً نگرانی‌ها در مورد رشد اقتصادی ایالات متحده را برانگیخت، بلکه احساسات پیرامون سهام ایالات متحده را نیز کاهش داد.

رشد اقتصادی

و اما حال و هوای مختلط بازار از ورود پناهگاه امن دلار به مسیر نزولی جلوگیری کرد و در عین حال، منجر به محدودشدن بهای طلا شد. البته عامل دیگری در روز دوشنبه روند بهبود قیمت طلا را خنثی کرد، جهش شدید بازده اوراق قرضه‌ی خزانه‌داری ایالات متحده بود.

بنا به پیش‌بینی ابزار نظارت بر نرخ گروه CME فدرال رزرو، بازارها با احتمال ۸۷ درصد، افزایش ۲۵ واحدی نرخ بهره در ماه جولای را در نظر می‌گیرند و بر این باورند که فدرال رزرو نرخ‌ها را به محدوده‌ی ۵.۲۵ تا ۵.۵۰ درصد می‌رساند.

با نگاهی به چشم‌انداز آتی، بهای طلا اگرچه به دلیل شرایط نامطمئن بازار در تعطیلات، همچنان در معرض خطر نوسانات شدید قرار دارد، اما به احتمال زیاد محدوده‌ی معاملات خود را بالای ۱۹۰۰ دلار حفظ خواهد کرد.

در حال حاضر، برای شفاف‌سازی در مورد مسیر افزایش نرخ بهره‌ی بانک مرکزی، همه‌ی نگاه‌ها به صورت‌تسله‌های روز چهارشنبه‌ی فدرال رزرو در ماه ژوئن است. علاوه بر آن، پیش از انتشار گزارش بسیار مهم حقوق و دستمزد غیر کشاورزی در روز جمعه، داده‌های بازار کار ایالات متحده در روز پنج‌شنبه نیز در کانون توجه خواهد بود.

همانطور که نمودار روزانه نشان می‌دهد، علیرغم تلاش‌های صعودی، قیمت طلا کامکان آسیب‌پذیر است. گذشتہ از آن، تقاطع نزولی و شاخص قدرت نسبی نزولی (RSI) حاکی از آن است که قیمت طلا همچنان در معاملات «فروش در حالت جهش» باقی می‌ماند، مگر اینکه خریداران طلا حرکتی پایدار بالاتر از میانگین متحرک نزولی 21 روزه (DMA-21) در سطح 1936 دلار داشته باشند.

گفتمنی است که پیش از آن، مقاومت خط روند نزولی بحرانی در ۱۹۲۴ دلار می‌تواند تعهدات نزولی را به چالش بکشد، که البته با بسته‌شدن روزانه بالاتر از این سطح، حال است تا شکست صعودی از شکل‌گیری گوه در حواله سقوط را تأیید کند.

علاوه بر آن، قیمت طلا پس از رسیدن به بالاترین رکورد ۲۰۸۰ دلاری در اوایل آوریل، با کاهش رو به رو شده است. مانع صعودی بعدی مربوط به رقم گرد ۱۹۳۰ دلاری است.

در نهایت، از منظر نزولی، پشتیبانی فوری در آستانه‌ی ۱۹۰۰ دلار در راه است که زیر آن کف قیمت سه ماهه ۱۸۹۳ دلاری، مجدداً مورد آزمایش قرار خواهد گرفت. هدف بعدی در رادارهای فروشندگان طلا در خط روند نزولی بسا قیمت ۱۸۹۰ دلار مشاهده می‌شود.

قیمت‌ارز بازار آزاد (تومان)	
دلار	۴۹,۴۵۰
یورو	۵۳,۶۵۰
پوند	۶۲,۴۸۰
درهم	۱۳,۴۹۰
لیبر	۱,۸۱۰
سکه تمام	۲۷,۴۵۰,۰۰۰
سکه نیم	۱۵,۰۵۰,۰۰۰
سکه ربع	۹,۹۵۰,۰۰۰
سکه یک گرمی	۶,۰۰۰,۰۰۰